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Endelig er det mandag, tirs 
fredag, lørdag, søndag.
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dag, onsdag, torsdag,
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Alt udstyret, der sørger for sikkerhed og komfort, gør 
også Touran til den perfekte ledsager i dagligdagen.

Med den nye Touran vil du opleve din dagligdag på en 
helt ny måde. Den forstår nemlig at kombinere rendyrket 
køreglæde med gennemtænkt funktionalitet. Fx har den 
takket være det fl eksible sædesystem plads til 7 personer 
eller måske til omfattende sportsudstyr. 



 Det skulle vel
  aldrig være en
udsigt på solsiden.







Gamle vaner er til  
for at blive afskaffet.



 Undviger 
  kommende
kedsomhed på en pålidelig måde.
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Hvis dine tanker svæver 
så kan du bare køre 
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i det fjerne, 
derhen.



Gør hvert øjeblik 
til et bevægende moment.

14





De dejligste dage kan også 
begynde midt om natten.





Et godt tidspunkt. 

Til alt muligt.

18



19



EKSTERIØR OG 
FÆLGE

E   Bixenonforlygterne omfatter dynamisk kurvelys og LED-dagskørelys. Afhængigt af hastigheden sørger motorer i forlygterne for at 
tilpasse lysfordelingen til kørsel på landevej eller motorvej. 

Den nye Touran går nye veje uden at glemme de velkendte dyder: Allerede ved første blik ser man tydeligt det harmo-
niske samspil mellem et vellykket design og en effektiv udnyttelse af pladsen. Touran har en overbevisende fremtoning 
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S   De todelte baglygter afrunder elegant den nye Tourans
udseende.

S    Kølerlamellerne med kromindlæg  er et markant kendetegn 
på den nye Touran og en passende ramme for Volkswagen 
logoet. De er holdt i sort, højglanspoleret klaverlak-optik, der 
giver et præg af sportslig elegance og afrunder den stilfulde 
fremtoning på bilens front.

S   Et af de særlige aspekter ved den nye Touran er det gen-
nemgående nye design af bagenden. Med den nye, let svungne 
bagklap virker den eksklusiv og klart struktureret. En integreret 
tagkantspoiler lakeret i bilens farve understreger bilens dyna-
miske udseende.

S

takket være en blanding af dynamiske linjer og praktiske detaljer. Den harmoniske profil skyldes ikke mindst de eksklusive 
fælge, som fås i forskellige udførelser.
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C  H   De tonede sideruder bagi og den tonede bagrude redu-
cerer sollyset med op til 65 %, hvilket bidrager til en behage-
lig temperatur i kabinen. Desuden sørger de for, at personerne i 
bilen og bagagen skånes for utilsigtede blikke.

E   Det  elektriske panoramaskydetag  til den nye Touran skaber 
en åben og lys atmosfære i hele kabinen. Det store glastag giver 
frit udsyn opad, og det kan vippes op og åbnes trinløst ved hjælp 
af en praktisk placeret betjeningsenhed. En særlig vindafviser gør 
det muligt at nyde solen og den friske luft – selv under kørsel med 

højere hastighed. Det tonede glas sørger for, at temperaturen i bilen 
også er behagelig, når solen skinner fra en skyfri himmel. Og
hvis du hellere vil holde solen ude, så sørger en solskærm for det. 
Solskærmen kan også lukkes, når taget er åbnet.
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E   Letmetalfælgene Oakland i størrelse 7 J x 17 med 225-dæk er beskyttet effektivt 
mod tyveri ved hjælp af låsebolte (en del af Teknikpakken til Highline).

Vores biler leveres som standard med sommerdæk. I nogle lande skal bilens udstyr, især dækkene, tilpasses til vejrforholdene om 
vinteren. Du kan få mere information hos din Volkswagen forhandler.

EKSTERIØR OG FÆLGE

S   De specielle hjulkapsler
på 15“ stålfælgene med 195-
dæk kendetegner tydeligt 
Trendline-modellen udvendigt.

H   16“ letmetalfælgene 
Sacramento med de brede 
205-dæk og det klassiske 
eger-design er et ægte ud-
styrshøjdepunkt. 

C   Modstandsdygtige, ridse-
faste og imponerende: de 
specielle hjulkapsler på 16“ 
stålfælge med 205-dæk.
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E   De sortlakerede letmetal-
fælge Sedona i størrelsen
6 ½ J x 16 med brede 205-
dæk passer med de 5 dobbelte 
eger perfekt til designet på 
den nye Touran og giver bilen 
en ekstra sportslig fremtoning.

E   De 18“ letmetalfælge
Omanyt* er lakeret i sterling-
sølv og kombineret med en 
sportsundervogn. De fås til
eftermontering i Danmark.

* Et tilbud fra Volkswagen R GmbH. 
Du kan få yderligere informationer på
www.volkswagen-r.de.



I kabinen viser den nye Touran ægte storhed. For det første via de enorme pladsforhold og de mangfoldige ideer til optimal 
udnyttelse af pladsen. For det andet via de førsteklasses forarbejdede materialer og overskueligt placerede betjenings-
elementer, som er lette at nå. Du vil nok tænke en ekstra gang over, om du virkelig ønsker at stige ud igen.

INTERIØR
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S   Startline: Dens gode ry som pladsvidunder lever den nye
Touran med Startline-udstyr både op til med den indvendige 
plads og med de mange gennemtænkte opbevaringsmuligheder. 
Der er nemlig let tilgængelige opbevaringsrum på og under
instrumentpanelet, i loftet og – med to drikkevareholdere – i mid-
terkonsollen. Der findes flere opbevaringsrum under det højde-
indstillelige førersæde, under passagersædet, i fodrummet i 2. 
sæderække samt ekstra flaskeholdere i alle døre. En lang række 
krompynteringe, dekorindlæg i mat krom på instrumentpanel og 
dørbeklædninger samt sædeindtrækket Charly sørger desuden
for, at kabinen ikke blot er praktisk, men også ser godt ud. Takket 
være det manuelle airconditionanlæg Climatic kan du finde
din helt egen ønsketemperatur i kabinen og med fartpiloten bliver 
kørslen endnu mere afslappende.

T   Trendline: Fra og med Trendline følger den 3. sæderække 
med, hvor de to sæder kan slås ned enkeltvis i et snuptag. Herved 
får du en plan bund. Med 3. sæderække er der plads til 7 per-
soner i bilen. Vinterpakken giver ekstra komfort på kolde dage: 
De to forsæder kan opvarmes i tre niveauer, sprinklerdyser foran 
på bilen kan vaske forlygterne rene og sprinklerdyserne bliver
automatisk varmet op, når der er behov for det. På radio RCD 
310 (ikke afbilledet) med hele 8 højttalere har du mulighed for at 
afspille mp3-filer. Designet på den nye Touran er smart, og tag-
rælingen sætter prikken over i’et.

HStandard på ComfortlineStandard på Trendline
Standardudstyr/Startline

Standard på Highline 
S
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C   Comfortline: I Comfortline-udstyrsversionen med sædeindtræk 
i stof i designet Miu og passende dekorindlæg Iridium byder den 
nye Touran på en lang række behagelige udstyrsdetaljer. Kom-
fortsæderne foran giver mulighed for en behagelig siddeposition 
selv på lange køreture. Det skaber en gennemgående eksklusiv 

atmosfære i kabinen. Passagersædet, som kan klappes frem, er 
både komfortabelt og praktisk – i øvrigt lige som de rummelige 
skuffer under de højdeindstillelige forsæder og klapbordene bag 
på ryglænene. Og takket være det manuelle airconditionanlæg 
Climatic er temperaturen i kabinen altid på et behageligt niveau.



H   Highline: Den nye Touran med Highline-udstyr byder på den 
ultimative komfort. Sportssæderne foran er både udstyret med 
justerbar sædevarme, takket være den inkluderede vinterpakke, 
og lændestøtter, der også på lange køreture sørger for en be-
hagelig siddeposition. Kørecomputeren Premium i farver er lige-
ledes en fryd for øjet. Dens TFT-display med høj opløsning viser 
grafik og animationer på en brillant måde og med høj kontrast. 

Det bliver endnu mere komfortabelt med airconditionanlægget 
Climatronic, som kan inddele kabinen i forskellige klimazoner, og 
multifunktionslæderrattet, som ligeledes er standard i Highline-
modellen. Sædernes midterstykke i Alcantara giver desuden en 
eksklusiv atmosfære i kabinen – et indtryk, der forstærkes yder-
ligere af dekor-indlæggene Alu-Black og måtterne foran og bagi.
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S    Opbevaringsrummene , der kan klappes op, i loftbeklædningen 
er let tilgængelige for fører og forsædepassager og et praktisk 
sted til opbevaring af ting, der skal være inden for rækkevidde.

S   Det  midterste sæde på 2. sæderække  kan hurtigt laves om til 
et bord til passagererne bagi. Pladen er fremstillet af robust 
kunststof og er helt jævn. Og skulle der løbe noget væske ud, er 

det ikke noget problem takket være kanten hele vejen rundt.
Alle 3 bagsæder på 2. række kan nemt og separat indstilles, klap-
pes frem/tilbage, forskydes, foldes frem eller tages ud.

C  H   Det højdeindstillelige passagersædes ryglæn, der kan klap-
pes komplet frem, giver ekstra fleksibilitet i mange situationer. For 
det første kan pladsen til transport af lange genstande øges endnu 
mere, for det andet kan den jævne flade også anvendes som bord.

INTERIØR
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T  C  H   Sæderne til 3. sæderække består af 2 separate sæder, 
som kan klappes frem og forsænkes i bagagerumsbunden hver 
for sig. I alt har du over 500 forskellige sædekombinationer til
rådighed. Afhængigt af sædernes placering byder det let tilgæn-

gelige og variable bagagerum med jævn bund og beskyttende 
tæppebeklædning i begge sider selv i versionen med 7 sæder på 
et rummeligt bagagerum med en volumen på 121 til 1.913 l.

INTERIØR

C  H   Praktiske skuffer under forsæderne giver ekstra opbevarings-
plads til alt det, der skal være inden for rækkevidde.
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Praktisk varerum og sportslige former. Kompakt ydre og 
rummeligt indre. Dynamisk design og komfortable køre-
egenskaber. Det er den nye Touran Van.

Den er ikke bare den perfekte løsning til erhvervslivet, men 
også i fritiden giver den nye Touran Van fleksibilitet og 
komfort, og det hele til en yderst attraktiv pris, både på 
kort og lang sigt.

De to store sidedøre foruden bagklappen giver hurtig og 
nem adgang til varerummet. Det ca. 2,3 m3 store varerum 
har et plant gulv, som er beklædt med et praktisk og slid-
stærkt tæppe i en diskret mørk farve. Dertil kommer en
behagelig lav læssehøjde på 620 mm, foruden bagklap-
pens åbningsbrede på 1215 mm.

Sikkerhedsadskillelsen er diskret designet og udført i en 
stærk rørramme med en slagfast akrylplade, der sikrer
føreren mod gods, der glider fremad ved pludselige op-
bremsninger.

Førerpladsen har en enestående komfort, som indbyder til 
en lang arbejdsdag bag rattet. Førersædet kan nemt ind-
stilles både i højden og længden. Det ergonomisk udforme-
de sæde giver en god støtte i siderne, og du kan køre i 
mange timer og stadig føle dig godt tilpas. Rattet, der er 
multijusterbart, er ligeledes med til at sikre dig en god
kørestilling, imens Climatronic klimaanlægget (ekstraudstyr), 
sikrer dig et behageligt „arbejdsklima”.

De specifikke varerumsmål kan ses på side 65.

TOURAN VAN
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S   På 2. sæderække er alle 3 separate sæder udstyret med hoved-
støtter og trepunktsrulleseler. På de yderste sæder er selerne
desuden højdeindstillelige.

Den nye Touran er jo et pladsvidunder, men der er dog ikke plads til unødig risiko i bilen. Derfor går den ikke på kompromis 
med noget, når det gælder sikkerheden for personerne i bilen. Udstyret med et intelligent og effektivt sikkerhedssystem 
sørger den for, at du kan køre sikkert og komme afslappet frem.

SIKKERHED

HStandard på ComfortlineStandard på Trendline
Standardudstyr/Startline

Standard på Highline 
S
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Ekstraudstyr E
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E   Fjernlysreguleringen Light Assist registrerer modkørende og 
forankørende køretøjer ved hjælp af et kamera, som er placeret 
bag forruden, og skifter automatisk mellem nær- og fjernlys. Dette 
intelligente system aflaster ikke blot føreren, det sørger også for, 
at fjernlyset er tændt i markant længere tid, så du har bedre udsyn. 
Resultatet er mere komfort og sikkerhed under kørsel i mørke.

S   I de yderste sæder på 2. sæderække sidder der ISOFIX-
holdere, som er fast forbundet med karrosseriet, til sikker og nem 
fastgørelse af ISOFIX-børnesæder.

Ikke til Startline.
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E   Parkeringsassistenten Park Assist klarer tvær- eller parallelpar-
keringer i flere stræk og udkørsel fra parkeringsbåsen i flere 
stræk. Når systemet er aktiveret, og bilens hastighed ikke overstiger 
40 km/h, registreres parkeringsbåse automatisk, når du kører
forbi dem. I forbindelse med selve parkeringen skal du blot sætte 
bilen i bakgear, så parkerer den nye Touran selv. Du skal blot
selv styre speeder, kobling og bremsepedal.

E   I radioens display vises billedet fra bakkameraet Rear Assist. 
Frit udsyn bag bilen gør det således lettere at parkere. På grund
af den detaljerede visning kan du se selv små forhindringer som 
fx forhøjninger.

Ikke til Startline. Kun i forbindelse med radio RCD 510 eller radio-navigations-system RNS 315 eller RNS 510.

H   Det store TFT-display med høj opløsning til kørecomputeren 
Premium i farver giver en brillant visning af vigtige kørsels-
informationer, guidningen fra navigationssystemet eller status-
sen for din tilsluttede mobiltelefon.

Hvor der er meget plads, skal der også være meget plads til komfort. En køretur i den nye Touran betyder derfor meget mere 
end bare at komme fra A til B. Dens innovative udstyr med en lang række praktiske funktioner gør alle køreture til en for-
nøjelse med masser af komfort.

KOMFORT

E   Ved hjælp af multifunktionslæderrattet kan du fx betjene
radio-navigations-systemet og mobiltelefonen på en komfortabel 
måde. Du kan også få et multifunktionslæderrat, hvor du i forbin-
delse med dobbeltkoblingsgearkassen DSG kan skifte gear ved 
hjælp af skiftekontakterne uden at være nødt til at fjerne hæn-
derne fra rattet.

HStandard på ComfortlineStandard på Trendline

Ikke til Startline.

Standardudstyr/Startline
Standard på Highline 

S
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AIRCONDITIONANLÆG OG MULTIMEDIE
Rendyrket køreglæde ligger bogstaveligt talt i luften i den nye Touran, for airconditionanlægget sørger nemlig for en behagelig 
temperatur i kabinen. Derudover kan du ved hjælp af en lang række varierede udstyrsmuligheder opfylde dine personlige
ønsker om en funktionel atmosfære i den nye Touran – uanset om du vil høre musik, guides den rigtige vej eller telefonere.

Ikke til Startline.

Til mobiltelefoner med Bluetooth-interface med Hands Free Profile 1.5 og remote SIM Access Profile 
1.0 (rSAP). Forbindelsen til bilens udvendige antenne etableres via Bluetooth-teknologien rSAP. Kontrol-
ler, om den pågældende mobiltelefon passer til mobiltelefonforberedelsen. Du kan få yderligere
informationer hos din Volkswagen forhandler eller på internettet på www.volkswagen-zubehör.de

E   Mobiltelefonforberedelsen Plus er en håndfri betjening i top-
klasse, der opfylder selv de højeste ønsker vedrørende komfort.

E  H    Airconditionanlægget Climatronic  regulerer temperaturen 
elektronisk og opdeler kabinen i forskellige klimazoner til fører- og 
passagersiden. Temperatur, lufttilførsel og -fordeling kan indstilles 
individuelt. Så kan alle personerne i bilen nyde hver sin ønskede 
temperatur. En luftsensor overvåger kvaliteten i luften udenfor
og aktiverer automatisk recirkulationen efter behov. (En del af DK-
pakken).
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E   Radio-navigations-systemet RNS 315 med cd-afspiller og mp3-
afspilningsfunktion har et 5“ stort farvedisplay, der betjenes som 
touchscreen, med overskuelig kortnavigation og en kortlæser til sd-
kort. Systemet er desuden udstyret med et internt datalager
(flash-hukommelse) med forinstalleret kortmateriale over Europa.

T  C  H   Radio RCD 310 har 
cd-afspiller, 8 højttlalere og 
AUX-IN-multimediestik. Den 
afspiller filer i mp3- eller 
wma-format og har en ud-
gangseffekt på 4 x 20 W. 

E   Radio RCD 510‘s store TFT-
farvedisplay med touchscreen 
gør systemet meget nemt at 
betjene. Radioen kan afspille 
mp3- og wma-filer og er udsty-
ret med en cd-skifter med plads 
til 6 cd‘er og 8 højttalere og har 
en udgangseffekt på 4 x 20 W.

E   Det mp3- og wma-kompatible radio-navigations-system
RNS 510 med stemmebetjening og Picture Navigation er udstyret 
med touchscreen, dvd-drev, 30 GB harddisk, sd-kortlæser og 
kørecomputeren Plus.

Ikke til Startline.

Ikke til Startline.

Ikke til Startline.



Når man bygger biler, har man et ansvar. For sine kunder 
og for miljøet. Derfor er bæredygtighed hos Volkswagen et 
defineret mål for koncernen – og derfor mere end blot 
gode hensigter. Vi ønsker at tale mindre og handle mere. 
Hver dag. Og vi kalder det Think Blue. Det særlige ved 
Think Blue. er følgende: 

Du kan være med. For vi ønsker at yde et bidrag sammen 
med dig. Lad os køre mere ansvarsfuldt. Og handle mere 
miljøbevidst. I bilen, uden for bilen, overalt. Med vores 
BlueMotionTechnologies sætter vi allerede i dag nye stan-
darder på vejen. At bygge biler, som uden at give afkald
på komfort og anvendelighed i dagligdagen udleder mindre 
CO2, er dog kun begyndelsen for os. Fra de brændstof-
økonomiske diesel- eller benzinmotorer med få emissioner 
over en lang række brændstofbesparende teknologier og 
hen til de særligt økonomiske BlueMotion-modeller: Med 
denne perlerække af innovationer vil vi hjælpe Volkswagen 
førerne og give mulighed for at omgås ressourcerne på en 

skånsom måde. For vi kan kun opnå vores fælles mål ved 
at tænke og handle i fællesskab.

Den nye Touran overbeviser ikke kun med plads og komfort 
dag ud og dag ind. Men også med, at den på trods af
sin størrelse og det omfattende udstyrsniveau også lægger 
vægt på en reduktion af forbrug og emissioner. Dette
muliggøres af motorer og gearkasser som TSI, TDI og DSG. 
Disse innovationer fra Volkswagen udgør grundlaget for 
de bæredygtige BlueMotionTechnologies. Takket være start-
stop-system, genindvinding af bremseenergi ved hjælp af
rekuperation, beklædning på undervognen og andre finesser 
kan du på den måde køre på en brændstofbesparende 
måde og med lave CO2-emissioner i Touran med BlueMotion 
Technology-udstyr. Du kan læse mere om BlueMotion
Technology på side 36-37.

Du kan læse mere på hjemmesiden www.volkswagen.dk/
thinkblue

BLUEMOTIONT

34



ECHNOLOGIES
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E    I Touran med BlueMotion Technology-udstyr viser køre-
computeren Plus ikke kun informationer som forbrugstal og gen-
nemsnitshastighed. Den indeholder også en gearskifteanbefaling, 
som hjælper dig med at køre i det mest energieffektive gear.
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Ikke til Startline.



E    Start-stop-systemet er ensbetydende med brændstoføkonomisk 
kørsel med få emissioner. Når du holder i kø eller holder for rødt 
lys, skal du blot sætte bilen i frigear og slippe koblingen, så stand-
ser motoren. For at køre videre skal du blot træde koblingspedalen 
ned igen.

E   BlueMotion Technology-logoet bag på bilen viser, at din bil er 
en økonomisk model med banebrydende teknologier. Tiltag, som
er afstemt efter hinanden på intelligent vis, som fx rekuperations-
bremser, start-stop-system eller optimeringen af luftmodstanden 
reducerer brændstofforbruget på en bæredygtig måde og sikrer 

alligevel køreglæde fra første moment. På den måde skåner du 
ikke bare miljøet, når du kører. Du skåner også din pengepung.

37

BLUEMOTIONTECHNOLOGIES

Ikke til Startline.

Ikke til Startline.
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Touran blomstrer rigtigt op, når den kan vise, hvad den har at byde på. Og det spiller ingen rolle, hvilken af de mange 
motorvarianter der er tale om, for alle drivlinjerne imponerer med trækkraft, omdrejningsvillighed og økonomi og garanterer 
rendyrket køreglæde på alle køreture.

MOTORER, 
UNDERVOGN OG 
GEARKASSER 

E   Dobbeltkoblingsgearkassen DSG er en milepæl inden for ud-
viklingen af gearkasser. Denne automatiske gearkasse skifter til 
det næste allerede forvalgte gear i løbet af få hundrededele af et 
sekund, næsten uden at du mærker det, og uden afbrydelse af 
trækkraften.

HStandard på ComfortlineStandard på Trendline
Standardudstyr/Startline

Standard på Highline 
S
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Ekstraudstyr E

Ikke til Startline og Trendline.
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E   Den adaptive undervognsregulering DCC indstiller i løbet af 
millisekunder hver enkelt støddæmper individuelt afhængigt af 
vejbanen og kørselssituationen. Med et tryk på en knap kan du 
indstille, hvor stram eller komfortabel undervognen skal være.
Du kan vælge mellem de 3 indstillinger SPORT, NORMAL og 
COMFORT. I SPORT-indstillingen bliver styretøjet desuden til-
passet til en sportslig kørestil. 

Ikke til Startline og Trendline.

Informationer om brændstofforbrug og CO2-emission står på side 50-53.

S   Takket være den direkte dieselindsprøjtning byder TDI-motorerne 
på solid trækkraft samtidig med et lavt brændstofforbrug og
lavere emissionsværdier. Udstødningsturboladeren giver mulig-
hed for en høj motorydelse med en lille slagvolumen.

S   Kombinationen af direkte benzinindsprøjtning og intelligent 
trykladningsteknik gør, at benzinmotorerne med TSI-teknologi
arbejder ekstra effektivt: På den måde kombineres fordele som 
stort drejningsmoment og et lavt forbrug.
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Du har mulighed for at udstyre den nye Touran helt efter dine individuelle behov. Uanset om du gør klar til ferieturen,
skal transportere børnene eller bare skal have have klaret gøremålene i dagligdagen, så giver Volkswagen Original 
Tilbehør* dig mulighed for at klare alle disse udfordringer. Det er blevet udviklet sideløbende med den nye Touran, så du 
er sikret kvalitet og pasform i topklasse.

E   Tværstængerne i sort og sølv til biler med tagræling udgør
basissystemet for alle transportløsninger. De er stabile, lette og 
ikke mindst hurtige at sætte på tagrælingen. Takket være den

tyverihæmmende låseanordning er du sikret mod ubehagelige 
overraskelser. Til biler uden tagræling er tagbøjlerne (ikke afbil-
det) basis for alle transportløsninger til taget.

E   Den stabile tagboks af førsteklasses kunststof kan låses og er 
takket være de praktiske snaplåse let at montere på tværstænger-
ne eller tagbøjlerne. Boksen kan både åbnes fra fører- og passa-
gersiden, og den ekstra store åbningsvinkel gør af- og pålæsning 
meget let. Tagboksene fås i størrelser på 310, 340 og 460 l.

E   Ski- og snowboardholderen „komfort“ gør det muligt at trans-
portere op til 6 par ski eller 4 snowboards på en sikker og kom-
fortabel måde. Det lette system af eloxeret aluminium har en prak-
tisk udtrækningsfunktion, der gør det nemt at læsse udstyret af
og på. Og takket være de brede åbningsknapper er det endda 
også muligt iført skihandsker. Holderen kan naturligvis låses.

VOLKSWAGEN O

HStandard på ComfortlineStandard på Trendline
Standardudstyr/Startline

Standard på Highline 
S

CT

Ekstraudstyr E
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E   Med cykelholderen, der kan låses, kan du transportere op til 2 
cykler på anhængertrækket. Den monteres på anhængertrækkets 
kuglehoved og kan bære op til 50 kg. Der fås et udvidelsessæt til 
en 3. cykel.

E   Den robuste panellistefolie i sort/sølv beskytter lakken på dør-
panelerne i det forreste og bageste indstigningsområde mod rid-
ser og beskadigelser. Så har du glæde af din Tourans udseende i 
endnu længere tid.

RIGINAL TILBEHØR

* Alle angivelser vedr. Volkswagen Original Tilbehør er baseret på det danske marked. Du kan få flere
informationer hos din Volkswagen forhandler. I brochuren ”Volkswagen Original Tilbehør” kan du finde
bestillingsnumre og priser på de viste produkter. Du kan få yderligere informationer hos din Volkswagen for-
handler eller på internettet på www.volkswagen.dk.
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E   Det stabile skillegitter adskiller passagerkabinen fra bagage-
rumsområdet bag 2. sæderække. Gevindkroge med fingermøtrik-
ker gør det meget nemt at fastgøre gitteret. Det giver dig mulig-
hed for at opbevare store og tunge genstande sikkert på læssefladen 
i din Touran. Rumdeleren, der fås i forbindelse med skillegitteret, 
skaber mere orden i bagagerummet og kan i en håndevending 
fastgøres til de dertil indrettede holdere.

E   Den dybe bagagerumsbakke med høje kanter, Touran-modelbe-
tegnelse og brede riller er ekstremt robust, syrebestandig og har en 
perfekt pasform. En høj kant beskytter bagagerummet mod snavs.

E   Bagagerumsbakken med Touran-modelbetegnelse er let, fleksi-
bel og tilpasset præcist til den nye Touran. En ca. 4 cm høj kant 
beskytter bagagerummet mod snavs, og harlekinstrukturen forhind-
rer, at bagagen rutsjer.

E   Den brugervenlige håndfri Bluetooth-betjening har et 2,8“ 
TFT-farvedisplay med touchscreen og giver dig den nyeste teknik 
samt maksimal betjeningskomfort. Takket være stemmestyringen 

er det ikke noget problem at betjene apparatet på en sikker måde 
under kørslen. Systemet kan endda læse sms-beskeder op på en 
klar og tydelig måde. 

Til biler med 5 og 7 sæder.

Til biler med 5 og 7 sæder.

Til biler med 5 sæder.

HStandard på ComfortlineStandard på Trendline
Standardudstyr/Startline

Standard på Highline 
S

CT

Ekstraudstyr E
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VOLKSWAGEN ORIGINAL TILBEHØR

E   Solbeskyttelsen til de bageste sideruder og bagruden beskytter 
kabinen mod for kraftig opvarmning og mod direkte sollys ved 
bagsædet. Endda uden at begrænse udsynet bagud og dermed 
trafiksikkerheden.

E   Du kan undgå, at dit tøj bliver krøllet under kørslen. Den prak-
tiske tøjbøjle fastgøres til hovedstøttens holder på forsæderne, og på 
den måde kan du skåne dit tøj under transporten.

E   Bobsy G0-1 ISOFIX er det mest sikre sædesystem til børn på 
op til 18 kg (på op til 4,5 år). Med understellets ISOFIX-fastgørelse 
forbindes sædet fast med bilens karrosseri, men kan også uden 
problemer anvendes i biler uden ISOFIX-system. Børnesædet er 
tilladt til grupperne 0/1 og kan således anvendes fra fødslen, 
hvis det monteres mod kørselsretningen. Ved montering i kørsels-
retningen er den tilladte vægt 9-18 kg. Den højdeindstillelige
H-sele og sædeskålen kan fastgøres i 6 vinkelpositioner.

E   Bobsy G2-3 pro er det ideelle børnesædesystem til børn på 
mellem 3 og 12 år (15 til 36 kg) fra Volkswagen Original. Med en 
sædehynde, der kan indstilles i bredden, og en rygstøtte udfylder 
systemet sædet perfekt, således at dit barns seleføring er krops-
nær og optimal. Den specielle hoveddel, de meget fremtrukne
sidestykker og den komplette afdækning af skulderområdet garan-
terer høj komfort og den bedst mulige beskyttelse for mindre og 
større børn i forbindelse med sidekollisioner. Sædet kan indstilles i 
højden og hældningen, hvilket gør rejsen behagelig og komfor-
tabel – også på længere ture. Indtrækket er let at tage af og nemt 
at vaske. Sædet fastgøres ved hjælp af trepunktsselen.



LAK
Den avancerede lakeringsproces hos Volkswagen lever op til de allerhøjeste krav. Galvaniseringen som pålidelig korrosions-
beskyttelse danner grundlaget for en perfekt lakpåføring. Den beskytter din bil bedst muligt mod oxydering i hele bilens 
levetid – og det endda selv om den har en tykkelse på under 20 milliontedel millimeter. 

S  Indienblå · Uni · F3

E  Deepblack · Perleeffekt · 2T

E  Venetogrøn · Perleeffekt · E5

S  Candyhvid · Uni · B4UNI

PERLEEFFEKT

HStandard på ComfortlineStandard på Trendline
Standardudstyr/Startline

Standard på Highline 
S

CT

Ekstraudstyr E44



E  Peppergrey · Metallic · U5

E  Silverleaf · Metallic · 7B

E  Reflekssølv · Metallic · 8E

E  Slategrey · Metallic · X9

E  Wild cherry red · Metallic · 2K

E  Toffeebrun · Metallic · 4Q

E  Acapulcoblå · Metallic · 2W

METALLICE  Nightblue · Metallic · Z2
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SÆDEINDTRÆK
 Alle de sædeindtræk, du kan vælge imellem, har 2 ting til fælles: de førsteklasses materialer og den kompromisløst gode for-
arbejdning. Det ser man fx på det særligt tæt vævede stof, som dermed er beskyttet perfekt mod slid og sikrer en lang levetid.

Farverne på disse sider er kun vejledende. De trykte farver kan ikke gengive lakkens dybde og glans, samt 
hvor pæne sædeindtrækkene er i virkeligheden.

S  Blå · Sædeindtræk i stof Charly · PV

S  Antracit · Sædeindtræk i stof Charly · YV

C  Desertbeige · Sædeindtræk i stof Miu · PQ

C  Antracit · Sædeindtræk i stof Miu · YV

CHARLY
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MIU

HStandard på ComfortlineStandard på Trendline
Standardudstyr/Startline

Standard på Highline 
S

CT

Ekstraudstyr E



1) Ikke til Startline/Trendline.
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H  Desertbeige · Sædeindtræk i Alcantara/stof Maja · PQ

H  Antracit · Sædeindtræk i Alcantara/stof Maja · YV

E  Brun · Sædeindtræk i læder Nappa · PU1)

E  Desertbeige · Sædeindtræk i læder Nappa · PQ  1) 

E  Antracit · Sædeindtræk i læder Nappa · YV1)

NAPPA

H  Softbrun · Sædeindtræk i Alcantara/stof Maja · PR

ALCANTARA/

MAJA



Markeringerne i skemaet viser, om en lak er standardudstyr (●) eller ekstraudstyr (○) eller ikke kan leveres (–). 

 1) Ikke til Startline og Trendline. 

Bilerne i dette katalog kan i nogle tilfælde være forsynet med ekstraudstyr, som kan fås mod merpris. Det kan i nogle tilfælde bedst betale sig at få eftermonteret ekstraudstyr. Din Volkswagen forhandler infor-
merer dig gerne om udvalget af ekstraudstyr, der passer til din bil. Alle angivelser vedr. udstyr og tekniske data er baseret på det danske marked og på de informationer, der forelå ved redaktionens afslutning. 
Du kan få flere informationer hos din Volkswagen forhandler. Der tages forbehold for fejl og ændringer. DSG®, TDI® og TSI® er registrerede varemærker for Volkswagen AG og andre virksomheder i Volkswagen 
Group i Tyskland og andre lande. Hvis varemærker i dette dokument ikke er markeret med ®, betyder det ikke, at det pågældende varemærke ikke er et registreret varemærke, og/eller at dette varemærke 
måtte anvendes uden forudgående skriftlig tilladelse fra Volkswagen AG. Volkswagen sørger for bortskaffelse af gamle biler. Derfor kan alle biler fra Volkswagen bortskaffes på miljømæssigt korrekt vis, og de 
kan leveres tilbage gratis, hvis de gældende lovmæssige forudsætninger overholdes. Du kan få mere information hos din Volkswagen partner eller på internettet under www.volkswagen.dk.
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Sædeindtræk i stof Charly 
på normalt sæde
Kun til Startline/Trendline

Antracit (YV) Sort Antracit/antracit ● ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Blå (PV) Sort Antracit/antracit ● ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ –

Sædeindtræk i stof Miu
på komfortsæde
Kun til Comfortline  

Antracit (YV) Sort Antracit/antracit ● ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Desertbeige (PQ) Sort Antracit/desertbeige ● ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Sædeindtræk i Alcantara/
stof Maja på sportssæde
Kun til Highline 

Antracit (YV) Sort Antracit/antracit ● ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Softbrun (PR) Sort Antracit/antracit ● ● – ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Desertbeige (PQ) Sort Antracit/desertbeige ● ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Sædeindtræk i læder Nappa
på sportssæde
Ekstraudstyr1) 

Antracit (YV) Sort Antracit/antracit ● ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Brun (PU) Sort Antracit/antracit ● – – ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Desertbeige (PQ) Sort Antracit/desertbeige ● ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○



TEKNISKE DATA OG UDSTYR



Benzinmotorerne

BlueMotion Technology
105 hk (77 kW) TSI

Motor, gearkasse, Motorkonstruktion/ventiler pr. cylinder 4-cyl. benzinmotor/2
elektriske systemer Indsprøjtningssystem/ladetryksystem Direkte indsprøjtning/turbolader

Slagvolumen, liter/cm3 1,2/1197
Maks. ydelse, hk (kW) ved 1/min. 105 (77)/5000
Maks. drejningsmoment, Nm ved 1/min. 175/1550-4100
Emissionsklasse Euro 5
Gearkasse, standard 6-trins manuel gearkasse 
Gearkasse, ekstraudstyr mod merpris -

Vægtangivelser1), kg* Køreklar vægt 1556
Tilladt totalvægt 2150
Nyttelast 594
Tilladt akseltryk foran/bagpå 1050/1160
Tilladt anhængervægt5): 

med bremser ved 12%/8% stigning 1300/1600
uden bremser 750

Tilladt kuglehovedtryk/tagbelastning 75/100

Vægtangivelser1), kg Køreklar vægt 1531
Van Tilladt totalvægt 2150

Nyttelast 619
Tilladt anhængervægt med/uden bremser 1300/730

Tophastighed, km/t Med manuel gearkasse 188
Med dobbeltkoblingsgearkasse DSG -

Acceleration fra Med manuel gearkasse 7,7/11,9/14,5
0-80/0-100/80-120 
km/t, sek.3)

Med dobbeltkoblingsgearkasse DSG -

Brændstofforbrug, km/l4) Brændstof Blyfri benzin mindst 95 oktan

Med manuel gearkasse:
bykørsel 13,9
landevejskørsel 19,2
blandet kørsel 16,9
Energiklasse9)

Med dobbeltkoblingsgearkasse DSG:
bykørsel -
landevejskørsel -
blandet kørsel -
Energiklasse9) -

CO2-emission, Med manuel gearkasse 139
blandet kørsel, g/km Med dobbeltkoblingsgearkasse DSG -

Udstyrsversioner Kan leveres som Trendline, Comfortline

* Vægtangivelser for Trendline, Comfortline og Highline personbiler gælder for 7-personers versioner.
** Tilladt totalvægt er 1800 kg for Vans og 5-personers personbiler på disse modeller.

Henvisninger til bemærkningerne 1)-9) står på side 54.
Tallene i parantes gælder dobbeltkoblingsgearkasse DSG.
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105 hk (77 kW) TSI 140 hk (103 kW) TSI 170 hk (125 kW) TSI
4-cyl. benzinmotor/2 4-cyl. benzinmotor/4 4-cyl. benzinmotor/4
Direkte indsprøjtning/turbolader Direkte indsprøjtning/dobbeltladning Direkte indsprøjtning/dobbeltladning
1,2/1197 1,4/1390 1,4/1390
105 (77)/5000 140 (103)/5600 170 (125)/6000
175/1550-4100 220/1500 240/1500
Euro 5 Euro 5 Euro 5
6-trins manuel gearkasse 6-trins manuel gearkasse -
- 7-trins dobbeltkoblingsgearkasse DSG6) 7-trins dobbeltkoblingsgearkasse DSG6)

1503 1612 (1586) (1664)
2080 2200 (2150) (2230)
577 588 (564) (566)
1040/1100 1090/1170 (1110/1170) (1120/1170)

1300/1600 1500/1800 (1700)** (1500/1700)**
720 750 (750)
75/100 75/100 (75/100)

1524 1587 (1607) (1629)
2080 2200 (2200) (2160-2230)
556 613 (593) (601-531)
1300/720 1500/750 (1500/750)

185 202 -
- 202 213

7,7/11,9/15,0 6,5/9,5/12,0 -
- 6,5/9,5/- 6,0/8,5/-

Blyfri benzin mindst 95 oktan Blyfri benzin mindst 95 oktan Blyfri benzin mindst 95 oktan

12,3 11,2 -
18,2 17,9 -
15,6 14,7 -

-

- 11,8 11,8
- 17,9 17,9
- 15,2 15,2
-

149 159 -
- 154 154

Startline Trendline, Comfortline, Highline Highline
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Dieselmotorerne

90 hk (66 kW) TDI
Dieselpartikelfi lter8)

BlueMotion Technology
105 hk (77 kW) TDI
Dieselpartikelfi lter8)

Motor, gearkasse, Motorkonstruktion/ventiler pr. cylinder 4-cyl. dieselmotor/4 4-cyl. dieselmotor/4
elektriske systemer Indsprøjtningssystem/ladetryksystem Common rail/turbolader Common rail/turbolader

Slagvolumen, liter/cm3 1,6/1598 1,6/1598
Maks. ydelse, hk (kW) ved 1/min. 90 (66)/4200 105 (77)/4400
Maks. drejningsmoment, Nm ved 1/min. 230/1500-2500 250/1500-2500
Emissionsklasse Euro 5 Euro 5
Gearkasse, standard 6-trins manuel gearkasse 6-trins manuel gearkasse 
Gearkasse, ekstraudstyr mod merpris - -

Vægtangivelser1), kg* Køreklar vægt 1635/1589** 1640
Tilladt totalvægt 2240/2170** 2240
Nyttelast 605/581** 600
Tilladt akseltryk foran/bagpå 1030/1100 1140/1160
Tilladt anhængervægt5): 

med bremser ved 12%/8% stigning 1300/1600 1500/1700***
uden bremser 750 750

Tilladt kuglehovedtryk/tagbelastning 75/100 75/100

Vægtangivelser1), kg Køreklar vægt 1610 1615
Van Tilladt totalvægt 2240/2170** 2240

Nyttelast 560/630** 625
Tilladt anhængervægt med/uden bremser 1300/750 1500/750

Tophastighed, km/t Med manuel gearkasse 174 186
Med dobbeltkoblingsgearkasse DSG - -

Acceleration fra Med manuel gearkasse 9,4/14,7/15,5 8,4/12,8/13,5
0-80/0-100/80-120 
km/t, sek.3)

Med dobbeltkoblingsgearkasse DSG - -

Brændstofforbrug, km/l4) Brændstof Diesel mindst 51 cetan
(DIN EN 590/DIN 51628)7)

Diesel mindst 51 cetan
(DIN EN 590/DIN 51628)7)

Med manuel gearkasse:
bykørsel 15,9 18,2
landevejskørsel 22,2 24,4
blandet kørsel 19,6 21,7
Energiklasse9)

Med dobbeltkoblingsgearkasse DSG:
bykørsel - -
landevejskørsel - -
blandet kørsel - -
Energiklasse9) - -

CO2-emission, Med manuel gearkasse 134 121
blandet kørsel, g/km Med dobbeltkoblingsgearkasse DSG - -

Udstyrsversioner Kan leveres som Startline, Trendline Trendline, Comfortline

* Vægtangivelser for Trendline, Comfortline og Highline personbiler gælder for 7-personers versioner.
** Gælde r for Startline/Trendline.
*** Tilladt totalvægt er 1800 kg for Vans og 5-personers personbiler på disse modeller.

Henvisninger til bemærkningerne 1)-9) står på side 54.
Tallene i parantes gælder dobbeltkoblingsgearkasse DSG.
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105 hk (77 kW) TDI
Dieselpartikelfi lter8)

BlueMotion Technology
140 hk (103 kW) TDI
Dieselpartikelfi lter8)

140 hk (103 kW) TDI
Dieselpartikelfi lter8)

170 hk (125 kW) TDI
Dieselpartikelfi lter8)

4-cyl. dieselmotor/4 4-cyl. dieselmotor/4 4-cyl. dieselmotor/4 4-cyl. dieselmotor/4
Common rail/turbolader Common rail/turbolader Common rail/turbolader Common rail/turbolader
1,6/1598 2,0/1968 2,0/1968 2,0/1968
105 (77)/4400 140 (103)/4200 140 (103)/4200 170 (125)/4200
250/1500-2500 320/1750-2500 320/1750-2500 350/1750-2500
Euro 5 Euro 5 Euro 5 Euro 5
- 6-trins manuel gearkasse - -
7-trins dobbeltkoblings-
gearkasse DSG6)

- 6-trins dobbeltkoblings-
gearkasse DSG6)

6-trins dobbeltkoblings-
gearkasse DSG6)

(1653) 1678 (1699) (1685)
(2250) 2260 (2280) (2290)
(597) 582 (581) (605)
(1150/1160) 1150/1170 (1170/1170) (1180/1170)

(1500/1700)*** 1500/1700*** (1500/1700)*** (1600/1700)***
(750) 750 (750) (750)
(75/100) 75/100 (75/100) (75/110)

(1628) 1653 (1674) (1685)
(2250) 2190-2260 (2280) (2290)
(622) 537-607 (606) (605)
(1500/750) 1500/750 (1500/750) (1600/750)

- 203 - -
183 - 199 213

- 6,9/9,9/10,5 - -
8,4/12,8/- - 6,9/9,9/- 6,3/8,9/-

Diesel mindst 51 cetan
(DIN EN 590/DIN 51628)7)

Diesel mindst 51 cetan
(DIN EN 590/DIN 51628)7)

Diesel mindst 51 cetan
(DIN EN 590/DIN 51628)7)

Diesel mindst 51 cetan
(DIN EN 590/DIN 51628)7)

- 17,5 - -
- 23,3 - -
- 20,8 - -
- - -

15,9 - 15,4 14,3
22,2 - 21,7 20,0
19,6 - 17,5 17,5

-

- 127 - -
132 - 149 151

Comfortline, Highline Comfortline, Highline Comfortline, Highline Highline
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Henvisninger

 1)  Køreklar vægt: Bilens vægt inklusiv fører og drivmidler
(ca. 125 kg). For at beregne egenvægten skal der trækkes
ca. 125 kg fra bilens køre klare vægt. Montering af ekstraudstyr 
kan øge bilens køreklar vægt.

  Nyttelast: Forskellen mellem tilladt totalvægt og køreklar 
vægt. Udtryk for bilens lasteforhold.

2)  Alt efter ekstraudstyr og tilbehør har bilerne forskellig vægt, 
hvorved også brændstofforbrug og CO

2
-emissioner kan afvige.

3)  Acceleration fra 80-120 km/t i højeste gear (kun manuel
gearkasse).

4)  De angivne værdier er udregnet efter den foreskrevne måle-
metode (EF-forordning 715/2007 i den gældende version). 
Målingerne gælder ikke for en bestemt bil, men skal kun 
anvendes til at sammenligne de forskellige modeller. En 
bils brændstofforbrug og CO

2
-emission afhænger ikke kun 

af bilens effektive udnyttelse af brændstoffet, men påvirkes 
også af kørestilen og andre ikke-tekniske faktorer. CO

2
 er 

den drivhusgas, der har størst indflydelse på den globale 
opvarmning. Du kan få yderligere informationer om det 
officielle brændstofforbrug og de officielle, specifikke CO

2
-

emissioner hos din Volkswagen partner.
5)  Motorydelsen aftager med tiltagende højde. Fra 1000 m over 

havets over flade og for hver yderligere 1000 m skal der derfor 
trækkes 10 % fra vogn togets samlede vægt (tilladt anhænger-
vægt + bilens tilladte totalvægt).

6)  DSG gearkasse betjenes som automatgearkasse.
7)   Det er ikke muligt at bruge biodiesel (RME- og FAME-brænd-

stof), jf. DIN-norm EN 14214.
8)   Dieselpartikelfi lteret er et system, som kontinuerligt regene-

rerer sig selv og har en levetid svarende til bilens. Overvejende 
brug af bilen til bykørsel og korte ture på få kilometer kan 
føre til ansamling af for meget sod i fi lteret, som kan kræve en 
temporær ændring af kørselsforhold (fx ca. 15 min. motor-
vejskørsel). En lampe i instrumentet gør opmærksom på 
dette. Nærmere oplysninger fi ndes i bilens instruktionsbog.

9)   Energi og forbrug:

Energimærket deler energiforbruget for personbiler op i 
syv energiklasser fra A til G. De biler, der kører længst på en 
liter brændstof, og som dermed er bedst for miljøet og din 
økonomi, har et lavt forbrug og tilhører A-klassen dernæst 
B-klassen – og så fremdeles. For yderligere oplysninger besøg: 
www.hvorlangtpaaliteren.dk

Vigtig anvisning
I forbindelse med tidspunktet for næste service skelnes der
hos Volkswagen mellem service med motorolieskift (fx interval-
service) og service uden motorolieskift (fx serviceeftersyn).
En servicemærkat på dørstolpen og serviceindikatoren i kombi-
instrumentets display fungerer som påmindelse om tidspunktet 
for næste intervalservice/olieskiftservice.

Service (med forlængelse af serviceinterval):
Intervalservice: efter variabel serviceindikator (senest efter 2 år).* 
Serviceeftersyn: første gang efter 3 år/60.000 km,** derefter for 
hver 2 år/60.000 km.**

Service (uden forlængelse af serviceinterval): 
Olieskiftservice: 15.000 km eller 1 år.**
Intervalservice: 30.000 km eller 2 år.**
Serviceeftersyn: første gang efter 3 år/60.000 km,** derefter for 
hver 2 år/60.000 km.**

  *Man er dog garanteret 15.000 km eller 1 år.
**Afhængigt af hvad der kommer først.

Genanvendelse af udtjente biler
Volkswagen tager miljøet og beskyttelsen af ressourcer alvorligt. 
Derfor kan din bil recycles og genanvendes, når den er udtjent. 
Du kan få nærmere oplysninger om miljøgodkendte auto op-
huggere og certifi cerede genbrugsvirksomheder, som gratis 
miljø behandler udtjente biler, ved at ringe til Refero Hotline
på tlf. 70 21 34 40 eller ved at klikke dig ind på internettet på 
www.refero.dk.

Garanti
 2 års nyvognsgaranti: Viser der sig fejl i materiale eller fabrikation 
inden for to år efter bilens levering til køber, eller opstår der 
en eventuel nødsituation som følge af sådanne fejl, vil ethvert 
autoriseret Volkswagen-værksted i Europa afhjælpe fejlen uden 
beregning af reparationsomkostninger.
3 års lakgaranti: Volkswagen AG garanterer, at der i en periode af
3 år efter leveringen af bilen ikke viser sig produktionsfejl i den 
oprindelige lakopbygning på karrosseriet, herunder lakeret 
kofanger, spoiler og sidespejle.
12 års anti-rust garanti: Volkswagen AG garanterer endvidere, 
at der i en periode på 12 år efter levering af bilen ikke opstår 
indefra kommende gennemtæringsskader i det oprindelige 
karrosseri.
Se i øvrigt Volkswagens generelle garantibestemmelser.

Oplysningerne om bilernes udstyr, udseende, præstationer, mål og vægt, brændstofforbrug og driftsomkostninger er baseret på de informationer, der forelå ved redaktionens afslutning. 
Vi forbeholder os ret til ændringer. Leverandøren kan ikke gøres ansvarlig for eventuelle fejl og mangler i forhold til katalogets tekst og billeder. 

DSG®, TSI® og TDI® er registrerede varemærker for virksomheder fra Volkswagen-gruppen i Tyskland og andre lande. 
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Teknik

 6-trins dobbeltkoblingsgearkasse DSG 
Den 6-trins dobbeltkoblingsgearkasse DSG er konstrueret til 
drejningsmomenter på op til 350 Nm. Det er en fuldgyldig auto-
matisk gearkasse med dobbeltkoblingsprincip. DSG-gearkassen 
består af 2 uafhængige del gear kasser. Via dobbeltkoblingen 
– 2 lamelkoblinger, der løber i oliebad, og som er samlet i et fæl-
les hus – forbindes de 2 gearkasser afhængigt af det pågældende 
gear på skift med motorens kraftoverføring via 2 hovedgear-
aksler. Dobbeltkoblingens hydrauliske aktuatorer giver mulig-
hed for automatiske gearskift uden afbrydelse af trækkraften.
Gearkassen styres via et såkaldt mechatronic-modul, hvori den 
elektroniske gearkassestyreenhed, forskellige sensorer og den
hydrauliske styreenhed er samlet i en kompakt enhed.
Dobbeltkoblingsgearkassen DSG har 2 køreprogrammer – det 
normale program og sports programmet. I sportsprogrammet 
kører DSG-gear kassen længere ud i gearene og gearer tidligere 
ned, hvis det er nødvendigt. Føreren kan dog også vælge at skifte 
gear sekventielt via den manuelle tiptronic-funktion. Gearskift kan 
foretages ekstra sportsligt via tiptronic-kontakten på multifunk-
tionsrattet (ekstraudstyr). Udkoblingen sker altid fuldautomatisk.

 7-trins dobbeltkoblingsgearkasse DSG
Den nye 7-trins dobbeltkoblingsgearkasse DSG er konstrueret til 
drejningsmomenter på op til 250 Nm. 7-trins DSG-gearkassen 
er en videreudvikling af 6-trins DSG-gearkassen, og den består 
derfor også af 2 uafhængige delgearkasser. I modsætning til 
6-trins-udgaven har 7-trins DSG-gearkassen en tør dobbelt-
kobling med organisk bundne friktions belægninger. Det 
betyder, at gearolien kun skal anvendes til smøring af tænderne 
og lejerne og ikke til køling af koblingen. Det giver gearkassen 
en højere virkningsgrad, som igen medfører et lavere brændstof-
forbrug. Desuden kan forskellige komponenter i oliekreds  løbet 
undværes, hvilket gør systemet mere enkelt og lettere i forhold 
til 6-trins DSG-gearkassen.
Via 2 hovedgearaksler forbindes de 2 gearkasser på skift med 
motorens kraftover føring via dobbeltkoblingen afhængigt af det 
pågældende gear. Dobbeltkoblingens hydrauliske aktuatorer giver 
mulighed for automatiske gearskift uden afbrydelse af trækkraf-
ten. Gearkassen styres via et såkaldt mechatronic-modul, hvori 
den elektroniske gearkassestyreenhed, sensorer og den hydrauli-
ske styre enhed er samlet i en enhed.
Dobbeltkoblingsgearkassen DSG har 2 køreprogrammer – det 
normale program og sportsprogrammet. I sports  programmet 
kører DSG-gearkassen længere ud i gearene og gearer tidligere 
ned, hvis det er nødvendigt. Føreren kan dog også vælge at 
skifte gear sekventielt via den manuelle tiptronic-funktion. 
Gearskift kan foretages ekstra sportsligt via tiptronic-kontak-
ten på multifunktionsrattet (ekstraudstyr). Udkoblingen sker 
altid fuldautomatisk.

 Undervogn
-   Elektronisk stabilitetsprogram med kontrastyringsfunktion, 

ASR, EDS, MSR og vogntogsstabilisering
-   Affjedring foran via skruefjedre med teleskop-stød dæmpere; 

alle elementer er integreret i fjederbenene 
-   Affjedring bagpå med olietryksstøddæmpere og separate fjedre
-   Hjulophæng: foran via fjederben og (nederste) triangelarm 

(retningsstabiliserende styrerulle-radius), bagpå via 4-leddet 
aksel med integreret stabilisator

-   Stabilisator foran 

 Kraftoverføring
 -   Forhjulstræk via asbestfri, tør enkeltpladekobling
-   Selvjusterende koblingsbetjening
- 6-trins manuel gearkasse med 2 trækaksler
-   6-/7-trins dobbeltkoblingsgearkasse DSG med fuldautomatisk, 

elektronisk styring

Styretøj
-   Servicefri tandstangsstyring med hastighedsafhængig, elektro-

mekanisk servostyring
-   Sikkerhedsratstamme, som kan skubbes sammen, med indstilling 

i højden og længden

Bremsesystem
-   Elektronisk reguleret antiblokeringssystem (ABS) med 

elektronisk bremsekraftfordeling (EBV)
-   2-kreds-bremsesystem med indvendigt ventilerede skive-

bremser foran og skivebremser bagpå 
-   Bremseassistent
-   Bremsekraftforstærker
-   Asbestfri bremsebelægninger

Karrosseri
-   Selvbærende karrosseri med stabil sikkerhedskabine
-   Airbagsystem til fører og forsædepassager
-   Hovedairbags til første og anden sæderække 
-   Sideairbag til fører og forsædepassager
-   Profi ler i dørene og sidestrukturerne for at forbedre 

sikkerheden i tilfælde af sidekollisioner
-   Derformationszoner foran og bagpå

Korrosionsbeskyttelse
-   Langtidsholdbar hulrumskonservering ved hjælp af varm voks
-   Plastikinderskærme foran og bagpå
-   Langtidsholdbar konservering af bilens bund og hjulkasser
-   12 års garanti mod gennemtæring
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Oversigt over standardudstyr

Touran Startline

Udvendigt - 4 stålfælge 6 J x 15 med hjulkapsler (vægtoptimerede på modeller med BlueMotion Technology)
- 195/65 R 15-dæk
- Galvaniseret karrosseri
- Gitter på luftindtag, sort
- Halogenforlygter og blinklygter med fælles klart dækglas
- Sidebeskyttelseslister i sort
- Sideblinklygter integreret i sidespejlene
- Sidespejlhuse lakeret i bilens farve
- Sort kølergrill med kromlister på lamellerne
- Stødfangere lakeret i bilens farve
- Varmedæmpende ruder, grøn

Indvendigt -  3 separate sæder på 2. sæderække, som kan indstilles i længderetningen, klappes og foldes frem, forskydes på 
tværs og tages ud

- Dekorindlæg i mat krom til instrumentpanel og dørbeklædninger
- Det midterste sæde i 2. sæderække kan klappes frem, med bordfunktion
- Førersæde med højdeindstilling
- Håndbremsearm i kunststof, håndbremsearmens knap i krom
- Handskerum med lås og lys
- Kromringe på instrumenter i kombiinstrumentet og på luftdyserne
- Midterkonsol med opbevaringsrum og 2 drikkevareholdere
- Opbevaringsrum i alle døre (til 1-liters-fl asker)
- Opbevaringsrum i sidebeklædningen i venstre side af bagagerummet
- Opbevaringsrum i tagkonsollen
- Opbevaringsrum med afdækning på instrumentpanelet
- Opbevaringsrum under forsæderne og i fodrummet i 2. sæderække
- Opbevaringsrum under instrumentpanelet
- Rat (3-eget)
- Sædeindtræk i stof, design Charly

Sikkerhed - 3 hovedstøtter i 2. sæderække, højdeindstillelige ved de yderste pladser
- 3 trepunktsrulleseler i 2. sæderække med højdeindstilling på de yderste pladser
- Advarselstone og -lampe for ikke-spændte seler foran
- Airbag til fører og forsædepassager med frakobling af passagerairbag
- Automatisk havariblink ved fuld opbremsning
- Bilens front med fodgængerbeskyttelse
-  Elektronisk stabilitetsprogram med kontrastyringsfunktion inkl. antiblokeringssystem (ABS) med bremse-

assistent, hjulspindsregulering (ASR), elektronisk differentialespærring (EDS), regulering af motorbremse-
moment (MSR) og vogntogsstabilisering

- Førstehjælpstaske og advarselstrekant
- Hovedairbagsystem til personer på for- og bagsæderne inkl. sideairbags foran (ikke til 3. sæderække)
- Hovedstøtter foran, højdeindstillelige
- ISOFIX-fastgørelser med Top Tether-holdere (på de yderste sæder i 2. sæderække)
- Skivebremser foran og bagpå, indvendigt ventilerede foran
- Startspærre, elektronisk
- Trepunktsrulleseler foran med højdeindstilling og selestrammere
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Oversigt over standardudstyr

Funktion/komfort - 12-volts-stikdåse i bagagerummet
- Advarselssignal, når lyset ikke er slukket
- Airconditionanlægget Climatic
- Asfærisk sidespejl i førersiden
- Bagagerumsafdækning
- Bagagerumsbelysning
- Bagrudevisker med intervalfunktion
- Dagskørelys
- Dobbelttonet horn
- Elektromekanisk servostyring med hastighedsafhængig regulering
- Elopvarmede sidespejle med elektrisk indstilling
- Elruder foran og bagi
- Fartpilot
- Fjernbetjent centrallås, 2 nøgler, der kan klappes ud
- Fjernudløsning af tankklap
- Igangsætningsassistent
- Ikkerygerudgave: stikdåse i stedet for lighter foran
- Indstillelig instrumentbelysning, rødt natdesign til kontakterne
- Kabinelampe med forsinket slukning og kontakter i alle døre
-  Kombiinstrument med elektronisk speedometer, kilometer- og triptæller samt omdrejningstæller

og udetermometer
- Komfortblinklys (1 tryk = 3 blink)
- Kontrollamper og serviceindikator
- Kørecomputer
- Læselamper foran og bagi
- Makeupspejle med lys i solskærmene
- Radio RCD 210 med mp3-afspilning, inkl. cd-afspiller, 2 x 20 W, 4 højttalere
- Ratstamme med højde- og længdeindstilling
- Støv- og pollenfi lter med aktivkulindsats
- Tire mobility set: 12-volts-kompressor og dæktætningsmiddel
- Viskere foran med intervalfunktion

Touran Trendline (ekstra eller afvigende fra Startline)

Udvendigt - 195/65 R 15-dæk (rullemodstandsoptimerede på modeller med BlueMotion Technology)
- Tagræling i sort

Indvendigt -  2 separate sæder på 3. sæderække, kan forsænkes i bagagerumsbunden
-  Midterarmlæn foran med opbevaringsrum, kan indstilles i højde og længderetning, med 2 luftdyser bagi og

1 drikkevareholder

Funktion/komfort - Kørecomputer Plus med gearskifteanbefaling (kun i modeller med BlueMotion Technology)
- Radio RCD 310 med mp3-afspilning, inkl. cd-afspiller, 4 x 20 W, 8 højttalere
- Start-stop-system med genindvinding af bremseenergi (kun i modeller med BlueMotion Technology)
-  Vinterpakke inkl. forsæder med justerbar varme, forlygtesprinklere, opvarmelige sprinklerdyser samt

advarselslampe for lav sprinklerstand
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Oversigt over standardudstyr

Touran Comfortline (ekstra eller afvigende fra Startline)

Udvendigt - 4 stålfælge 6 ½ J x 16 med hjulkapsler, vægtoptimerede
- 205/55 R 16-dæk (rullemodstandsoptimerede på modeller med BlueMotion Technology)
- Dørhåndtag i bilens farve
- Sidebeskyttelseslister i bilens farve
- Sideruder fra 2. sæderække og bagrude, gråtonede
- Sort kølergrill med kromlister på lamellerne og kromkant nederst
- Tagræling i sort

Indvendigt -  2 separate sæder på 3. sæderække, kan forsænkes i bagagerumsbunden
- Bagagerumsafdækning
- Dekorindlæg i design Iridium på instrumentpanel og dørbeklædninger
- Forsæder med højdeindstilling
- Klapborde bag på forsædernes ryglæn
- Komfortsæder foran
- Kromindfatning på lyskontakt, kromindlæg på kontakten til spejlindstilling og på elrudekontakterne
- Lændestøtter foran
-  Midterarmlæn foran med opbevaringsrum, kan indstilles i højde og længderetning, med 2 luftdyser bagi og

1 drikkevareholder
- Opbevaringslommer bag på forsædernes ryglæn
- Passagersædets ryglæn kan klappes komplet frem, med bord- og opbevaringsfunktion
- Skuffer under forsæderne
- Sædeindtræk i stof, design Miu

Funktion/komfort - 12-volts-stikdåse til 2. sæderække
- Automatisk lys med leaving home-funktion og manuel coming home-funktion
- Bakspejl med automatisk afblænding
- Kørecomputer Plus med gearskifteanbefaling (kun i modeller med BlueMotion Technology)
- Radio RCD 310 med mp3-afspilning, inkl. cd-afspiller, 4 x 20 W, 8 højttalere
- Start-stop-system med genindvinding af bremseenergi (kun i modeller med BlueMotion Technology)
-  Vinterpakke inkl. forsæder med justerbar varme, forlygtesprinklere, opvarmelige sprinklerdyser samt

advarselslampe for lav sprinklerstand
- Viskerintervalfunktion med regnsensor
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Touran Highline (ekstra eller afvigende fra Startline)

Udvendigt - 4 letmetalfælge Sacramento 6 ½ J x 16, glanspoleret overfl ade
- 205/55 R 16-dæk (rullemodstandsoptimerede på modeller med BlueMotion Technology)
- Dørhåndtag i bilens farve
- Sidebeskyttelseslister i bilens farve med kromindsats
- Sideruder fra 2. sæderække og bagrude, gråtonede
- Tagræling, sølveloxeret

Indvendigt -  2 separate sæder på 3. sæderække, kan forsænkes i bagagerumsbunden
- Bagagerumsafdækning
- Dekorindlæg i design Aluminium Black på instrumentpanel og dørbeklædninger
- Forsæder med højdeindstilling
- Gearknop og håndbremsearm i læder
- Klapborde bag på forsædernes ryglæn
- Kromindfatning på lyskontakt, kromindlæg på kontakten til spejlindstilling og på elrudekontakterne
- Kromringe ved instrumenterne i kombiinstrumentet
- Lændestøtter foran
-  Midterarmlæn foran med opbevaringsrum, kan indstilles i højde og længderetning, med 2 luftdyser bagi og

1 drikkevareholder
- Multifunktionslæderrat (3-eget)
- Opbevaringslommer bag på forsædernes ryglæn
- Passagersædets ryglæn kan klappes komplet frem, med bord- og opbevaringsfunktion
- Skuffer under forsæderne
- Sportssæder foran
- Sædeindtræk i Alcantara/stof, design Maja, sædernes midterstykke i Alcantara
- Tekstilmåtter til alle sæderækker

Sikkerhed - Tågeforlygter med statisk kurvelys og kromindfatninger

Funktion/komfort - 12-volts-stikdåse til 2. sæderække
- Advarselslampe for sprinklervæskestand
- Airconditionanlægget Climatronic med 2-zoners temperaturregulering separat i venstre og højre side
- Automatisk lys med leaving home-funktion og manuel coming home-funktion
- Bakspejl med automatisk afblænding
- Kørecomputer Premium (i modeller med BlueMotion Technology med gearskifteanbefaling)
- Multimediestikdåsen AUX-IN i midterarmlænet foran
- Radio RCD 310 med mp3-afspilning, inkl. cd-afspiller, 4 x 20 W, 8 højttalere
- Start-stop-system med genindvinding af bremseenergi (kun i modeller med BlueMotion Technology)
-  Vinterpakke inkl. forsæder med justerbar varme, forlygtesprinklere, opvarmelige sprinklerdyser samt

advarselslampe for lav sprinklerstand
- Viskerintervalfunktion med regnsensor

Oversigt over standardudstyr
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Oversigt over ekstraudstyr
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Udstyrspakker DK-pakke til Startline, Trendline og Comfortline A A A –
-  Airconditionanlæg Climatronic: Fuldautomatisk airconditionanlæg, 2-zoners temperatur-

regulering i højre og venstre side foran, automatisk luftrecirkulation, handskerum med 
kølefunktion, støv- og kulfi lter med aktivkul-indsats

 - Læderrat inkl. gearknop og håndbremsearm i læder 
 - Parkeringssensorer bagpå
DK-pakke til Highline – – – A

   - Fjernlysreguleringen Light Assist
- Parkeringssensorer bagpå
-  Sidespejle, der kan klappes ind elektrisk, med områdebelysning og sænkning af sidespejlet i 

passagersiden. Sidespejl i førersiden med automatisk afblænding
Teknikpakke til Trendline og Comfortline – A A –
- Dækkontrolvisning
-  Kørecomputer Plus med udvidede visningsmuligheder: Ud over funktionerne i køre-

computeren kan du bl.a. foretage indstillinger til vinterdæk, lys og syn samt af klokkeslæt, 
sprog og måleenheder

-  Multifunktionslæderrat. Betjening af radio, kørecomputer og evt. mobiltelefon fra rattet. 
Gearknop og håndbremsearm i læder

-  Parkeringsassistent Park Assist. Afstandssensorer foran og bagpå, akustisk advarsel om 
afstand til forhindringer, automatisk parallelparkering til både højre og venstre, visning af 
afstand til forhindringer i radioens display

- Tågeforlygter med statisk kurvelys
(Tvang DK-pakke)
Teknikpakke til Highline – – – A

- Dækkontrolvisning
- Oakland, 4 letmetalfælge, 7 J x 17, dæk 225/45 R 17, låsebolte med udvidet tyverisikring
-  Parkeringsassistent Park Assist. Afstandssensorer foran og bagpå, akustisk advarsel om 

afstand til forhindringer, automatisk parallelparkering til både højre og venstre, visning af 
afstand til forhindringer i radions display

- Sportsundervogn, forstærket affjedring, karrosseri sænket med ca. 15 mm
(Tvang DK-pakke)
..., til Highline BlueMotion Technology: Uden letmetalfælge og sportsundervogn
(kun til Highline BlueMotion Technology)

Airconditionanlæg Airconditionanlæg Climatronic – A A B

Fuldautomatisk airconditionanlæg
- 2-zoners temperaturregulering i højre og venstre side foran
- Automatisk luftrecirkulation
- Handskerum med kølefunktion
- Støv- og pollenfi lter med aktivkul-indsats

Anhængertræk Aftageligt A A A A

Bagagerum Netskillevæg – A A A

Dekorindlæg - I præget aluminium på instrumentpanel og dørbeklædninger – – A A

Familie-pakke - Børnesikring, elektrisk til bagdørene, kan betjenes fra førersædet – A – –
- Sædeindtræk i kunstlæder, let at pleje, på bagsiden af 1. og 2. sæderække
..., til Comfortline og Highline desuden – – A A

- Opbevaringslommer i kunstlæder bag på forsædernes ryglæn

Fælge/dæk Dækkontrolvisning – A A A

B Standardudstyr     A Ekstraudstyr     – Denne kombination kan ikke leveres.
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Visse former for ekstraudstyr kan med prismæssig fordel eftermonteres. Få mere information hos din Volkswagen forhandler.

Oversigt over ekstraudstyr
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Fælge/dæk - 16” Sedona – A A A

- 4 letmetalfælge, 6 ½ J x 16, i sort, glanspoleret overfl ade
- Dæk, 205/55 R 16
- Låsebolte med udvidet tyverisikring

Fælge/dæk - 17” Oakland – – A A

- 4 letmetalfælge, 7 J x 17
- Dæk, 225/45 R 17
- Låsebolte med udvidet tyverisikring
- Sportsundervogn
(I forbindelse med den adaptive undervognsregulering DCC eller forstærket undervogn bort-
falder sportsundervognen; kan ikke bestilles til modeller med BlueMotion Technology)

Fælge/dæk - Helårsdæk, stål – A A –
helårsdæk - 4 helårsdæk, 205/55 R 16

- 4 stålfælge, 6 J x 16
- Hjulkapsler
Davos med helårsdæk – A A A

- 4 helårsdæk, 205/55 R 16
- 4 letmetalfælge, 6 J x 16
- Låsebolte med udvidet tyverisikring

Fælge/dæk - Reservehjulspakke, stål, inkl. hjulnøgle og donkraft – A – –
reservehjul - Bagagerumsbund, variabel

- Stålfælge, 6 J x 15
…, med stålfælge, 6 ½ J x 16
(3. sæderække og Tire Mobility Set bortfalder; kan ikke bestilles i forbindelse med letmetalfælge)
Reservehjulspakke, letmetal, inkl. hjulnøgle og donkraft – A A A

- Bagagerumsbund, variabel
- Letmetalfælge, 6 ½ J x 16
(3. sæderække og Tire Mobility Set bortfalder; kan kun bestilles i forbindelse med letme-
talfælge, 6 J x 16 eller 6 ½ J x 16, dog ikke i forbindelse med  2 separate sæder i 3. sæderække, 
stålfælge samt letmetalfælge, 7 J x 17)

Førerassistentsystemer Fjernlysreguleringen Light Assist – A A A

-  Automatisk lys med leaving home-funktion og manuel coming home-funktion (standard på 
Comfortline og Highline)

-  Bakspejl med automatisk afblænding (standard på Comfortline og Highline)
-  Regnsensor (standard på Comfortline og Highline)
(Kan kun bestilles i forbindelse med kørecomputeren Plus (undtagen Highline) og ikke i 
forbindelse med xenonforlygter)
Parkeringsassistent Park Assist med bakkamera Rear Assist inkl. ParkPilot – A A A

- Afstandsvisning i radioens eller radio-navigations-systemets display
- Akustiske advarsler i tilfælde af forhindringer foran og bag ved bilen
(Kan kun bestilles i forbindelse med DK-pakke, Teknikpakke, kørecomputeren Plus (und-
tagen Highline) og radioen RCD 510 eller et radio-navigations-system, dog ikke med digital 
radiomodtagelse DAB)
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Kørecomputer Kørecomputer Plus med udvidede visningsmuligheder: Ud over funktionerne i kørecompu-
teren kan du bl.a. foretage indstillinger til vinterdæk, lys og syn samt af klokkeslæt, sprog og 
måleenheder.

– A A –

(Kan kun bestilles i forbindelse med et multifunktionslæderrat, en mobiltelefonforberedelse, 
et radio-navigations-system, parkeringsassistent, parkeringsvarme og -ventilation eller fjern-
lysregulering Light Assist; standard i modeller med BlueMotion Technology)

Lak Metallic A A A A

Perleeffekt A A A A

Lygter Tågeforlygter med statisk kurvelys – A A B

- Statisk kurvelys og lyslængderegulering
- Tågeforlygter
Xenonforlygter med kurvelys og LED-dagskørelys – A A A

- Advarselslampe for sprinklervæskestand
- Bixenonforlygter til nær- og fjernlys
- Dynamisk lyslængderegulering, med dynamisk og statisk kurvelys
- Forlygtesprinklere

Læderinteriør Nappa med sportssæder foran – – A A

- Ratkrans, gearknop og håndbremsearm i læder
- Sædernes midterstykke og sidestykker i læder, design Nappa

Mobiltelefon Mobiltelefonforberedelse Basic – A A A

-  Betjening og visning via kørecomputeren Plus (fungerer ikke i forbindelse med navigations-
funktion RNS 315)

- Håndfri betjening
- Til mobiltelefoner med Bluetooth-interface (hands free profi le 1.5) og GSM 900/1800 MHz
-  Trådløst kommunikationsinterface BLUETOOTH AUDIO (udelukkende kompatibelt med 

advanced audio distribution profi le A2DP)
(Kan kun bestilles i forbindelse med radioen RCD 310 og RCD 510 eller radio-navigations-
systemet RNS 510 og kørecomputeren Plus (undtagen Highline))
Mobiltelefonforberedelse Plus
Samme omfang som mobiltelefonforberedelsen, desuden med følgende:

– A A A

- Fastgørelse til mobiltelefonholder 1)

- Stemmebetjening
- Tilslutning til udvendig antenne via mobiltelefonopladeren1)

(Kan kun bestilles i forbindelse med radioer eller radio-navigations-systemer og køre-
computeren Plus (undtagen Highline))

Multimedie DAB-radiomodul – A A A

Modtagelse af digital radio (DAB)
(Kan kombineres med RCD 310/510)
(Kan kun bestilles i forbindelse med radio RCD 310, RCD 510 eller navigationsfunktion RNS 
315, dog ikke i forbindelse med bakkamera Rear Assist)
Media-In – A A A

- Betjening via bilens radio eller navigationssystem
- Tilslutning af eksterne lydkilder, eksempelvis mp3-afspiller eller iPod
- Understøtter formaterne mp3, wma, Ogg Vorbis og aac
(USB-adapterkabel medfølger)
(Til Trendline kun i forbindelse med midterarmlæn foran; iPod-/iPhone-tilslutning kun via 
ekstra adapterkabel)
…, med iPod-/iPhone-adapterkabel – A A A

1)  Mobiltelefonopladeren er ikke inkluderet i prisen, den skal bestilles separat via Volkswagen Original Tilbehør. Kontroller, om mobiltelefonholderen passer til den pågældende 
mobiltelefon. Hos din Volkswagen forhandler kan du få information om kompatible mobiltelefoner og mobiltelefonholdere.

2)  Kontroller, om den pågældende mobiltelefon har Bluetooth-interface med remote SIM Access Profile (rSAP) og er egnet til mobiltelefonforberedelsen Premium. Du kan få yderligere 
informationer hos din Volkswagen forhandler eller på internettet på www.volkswagen-zubehoer.de.

B Standardudstyr     A Ekstraudstyr     – Denne kombination kan ikke leveres.
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Visse former for ekstraudstyr kan med prismæssig fordel eftermonteres. Få mere information hos din Volkswagen forhandler.
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Volkswagen soundsystem – A A A

Opgradering af bilens højttalersystem
- 8-kanals 250 W effektforstærker
- 10 effektafstemte højttalere 
(Kan kombineres med RCD 310, RNS 315 og RNS 510)

Parkeringsvarme Parkeringsvarme og -ventilation med fjernbetjening og timer – – A A

(Kun med kørecomputeren Plus (undtagen Highline))

Radio- og Radiosystem RCD 510, 4 x 20 Watt, 8 højttalere – A A A

navigationssystemer - 6,5” TFT-farveskærm med touchscreen
- Aux-In-stik
- Cd/MP3-afspiller
- FM/AM-radio med dobbelt tuner og RDS
- Integreret cd-veksler til 6 cd’er
- SD-kortlæser 
(Kan kun bestilles til Trendline i forbindelse med midterarmlæn foran)
Navigationsfunktion RNS 315 – A A A

- Cd-drev til afspilning af audio-cd’er
- Akustiske kørselsanbefalinger (talemeddelelser)
- Kørselsanbefalinger vises i navigationssystemets display
- TFT-farvedisplay med kortvisning i midten af instrumentpanelet
- Multimediastikdåse AUX-IN integreret
- Sd-kortlæser (til afspilning af lydfi ler)
- Touchscreen-betjening
- Præinstallerede navigationsdata over Vesteuropa
- Afspilning af audio-cd’er selv når guiden er aktiv
- Dynamisk guidning via TMC
Navigationssystem RNS 510, 4 x 20 Watt, 8 højttalere – A A A

- 30 GB harddisk til lagring af navigationsdata og MP3-musik
- 6,5” TFT-farveskærm med touchscreen
- Aux-In-stik
- Cd/MP3-afspiller
- Dvd-afspiller (kun visning når bilen holder stille)
- FM/AM-radio med dobbelt tuner og RDS
- Kortvisning i 2D eller 3D
- Optisk og akustisk rutevejledning
- SD-kortlæser 
(Navigations-dvd med kort over Vesteuropa medfølger)
(Kan kun bestilles i forbindelse med bakkameraet Rear Assist og med kørecomputeren Plus 
(undtagen Highline))
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Rat Multifunktionslæderrat – A A B

- Betjening af radio, kørecomputer og evt. mobiltelefon fra rattet
- Inkl. gearknop og håndbremsearm i læder
(Kan kun bestilles i forbindelse med kørecomputeren Plus (undtagen Highline))
Multifunktionslæderrat med DSG skiftekontakter – A A A

- Betjening af radio/kørecomputer/DSG/evt. mobiltelefon fra rattet
- Inkl. gearknop og håndbremsearm i læder
(Kan kun bestilles til modeller med dobbeltkoblingsgearkasse DSG og kun i forbindelse med 
kørecomputeren Plus (undtagen Highline))

Rygerudgave - Askebæger foran – A A A

- Lighter foran

Spejle Spejlpakke I – A A A

-  Automatisk lys med leaving home-funktion og manuel coming home-funktion (standard på 
Comfortline og Highline)

- Bakspejl med automatisk afblænding (standard på Comfortline og Highline)
- Regnsensor (standard på Comfortline og Highline)
-  Sidespejle, der kan klappes ind elektrisk, med områdebelysning og sænkning af sidespejlet 

i passagersiden
Spejlpakke II inkl. afblændeligt sidespejl i førersiden
Samme omfang som spejlpakken, desuden med følgende:

– A A A

- Sidespejl i førersiden med automatisk afblænding

Sædekonfi gurationer Bortfald af 2 separate sæder i 3. sæderække B A A A

Tagsystemer Tagræling, forkromet – – A B

Panoramaskyde-/vippetag, elektrisk – A A A

- Elektrisk panoramaskyde-/vippetag
- Lille opbevaringsrum i tagkonsollen (fra Comfortline med afdækning)
(Bortfald af de standardmonterede opbevaringsrum med afdækning i tagkonsollen; kan kun 
bestilles i forbindelse med tagræling)

Tekstilmåtter Til alle sæderækker – A A B

Tyverialarm Plus Tyverialarm med elektronisk startspærre, kabineovervågning, backuphorn, bortslæbnings-
overvågning og hældningssensor, inkl. enkeltdørsoplåsning

– A A A

Undervogn Adaptiv undervognsregulering DCC – – A A

-  Permanent tilpasning af støddæmpningen til vejen og kørselssituationen samt tilpasning af 
servofunktionen i form af valg af individuel SPORT-, COMFORT- eller NORMAL-indstilling

(Kan ikke bestilles i forbindelse med sportsundervogn, forstærket undervogn, TSI-motor med 
105 hk og BlueMotion Technology)
Forstærket undervogn – A A A

- Ca. 15 mm mere frihøjde
Sportsundervogn – A A A

- Forstærket affjedring
- Karrosseri sænket med ca. 15 mm
(Ikke i forbindelse med stålfælge 6 J x 15)

B Standardudstyr     A Ekstraudstyr     – Denne kombination kan ikke leveres.
Visse former for ekstraudstyr kan med prismæssig fordel eftermonteres. Få mere information hos din Volkswagen forhandler.
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Mål

Værdien i parantes gælder for modeller med skyde-/vippeglastag.
1)   Måling, jf. ISO 3832 med klodser på 200 x 100 x 50 mm.

 Bagagerumsvolumen1) 
695/1989 l (5 sæder)
121/1913 l (7 sæder)

Tankindhold
ca. 60 l

Vendediameter
ca. 11,2 m

Varerumsmål  Længde, mm 1700
Van Maks. bredde, mm 1295

Bredde mellem hjulkasser, mm 1040
Varerumshøjde, mm 1085
Bagklapåbning, højde, mm 955
Bagklapåbning, maks. bredde, mm 1215
Sidedøre, højde, mm 960
Sidedøre, maks. bredde, mm 890
Læssehøjde, mm 620
Volumen, m3 2,30 (ved største h x b x l)

13,3° 16,6°
8,6°
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Volkswagen Service – et univers af tilbud og ydelser. Er der noget, vi ikke har tænkt på?

Mobilitets Service

Hvad gør du, hvis det umulige sker: Din Volkswagen vil ikke køre? 

Du gør sådan: Ring til det frikaldsnummer, som står i din service-

bog. Så er hjælpen allerede på vej. Kan vi ikke reparere på stedet, 

bugseres bilen til nærmeste værksted. Og om nødvendigt stiller 

vi en erstatningsbil eller et hotelværelse til rådighed efter gældende 

regler. Volkswagen Mobilitets Service er gratis og gælder – uanset 

bilens alder. Eneste forudsætning er, at det er en Volkswagen. 

Og at den har været til de foreskrevne serviceeftersyn, hos en 

Volkswagen Servicepartner.

Express Service

Tænk at have et værksted, hvor man kan komme uanmeldt og få 

klaret småting som fx at få skiftet udstødning, ordnet bremser 

eller støddæmpere, få skiftet dæk, monteret tilbehør eller klaret 

småreparationer. Sådan et værksted har alle Volkswagen ejere fri 

adgang til. Vi kalder det Express Service. Her behøver du ikke 

bestille tid. Du kommer bare.

Dialogmodtagelse

Samtale fremmer forståelsen. Det er den erkendelse, du bliver 

mødt med på et autoriseret Volkswagen værksted. Her kan du  

aftale tid med en faguddannet Volkswagen servicerådgiver, som 

er 100 % koncentreret om dig og din bil. I sætter jer sammen. Du 

forklarer, rådgiveren lytter. Du spørger, rådgiveren svarer. I følges 

ud til din bil. I får den op på liften. I kigger på den nedefra og 

drøfter, hvad der bør gøres. Når I er enige, går teknikeren i gang. 

Det aftalte arbejde til den aftalte pris udføres til den aftalte tid. 

Hverken mere eller mindre.

Personlig Tekniker

På et autoriseret Volkswagen værksted kan du få din egen, per-

sonlige tekniker. En kendt stemme i telefonen, et kendt ansigt 

ved liften. En person, som kender din bil og dens historie – og 

som også lærer dig og dine ønsker at kende hen ad vejen. Du skal 

bare lade et ord falde. Og husk, det er dig, der vælger teknikeren 

– ikke omvendt.

SMS Service

Hvis din bil er færdig på værkstedet før den aftalte tid, skal du 

naturligvis have det at vide. Men du kan være svær at fange på 

telefonen, og vi vil nødigt forstyrre. I stedet tilbyder vi at sende 

dig en sms. Men vi gør det kun, hvis det er aftalt på forhånd.

Velkommen hos din Volkswagen Servicepartner

Derudover får du hos din Volkswagen Servicepartner altid gode 

råd og mange flere ydelser, som gør din travle hverdag lidt  

nemmere. Fra originale reservedele, til erstatningsbil, originalt 

tilbehør og forrudeservice. Find din Volkswagen Servicepartner 

på volkswagen.dk.
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Volkswagen Bilfinans – fleksible muligheder og nul overraskelser til din økonomi

Erhvervsleasing

Til jer, der vil have en fleksibel finansieringsform, er leasing  

gennem Volkswagen Bilfinans det rigtige valg. Der tages ud-

gangspunkt i din virksomheds kørselsmønster og behov for der-

med at finde den optimale løsning til jer. Leasing er en attraktiv 

finansieringsform, da I ikke binder likviditeten i en bil, men har 

pengene til rådighed i virksomheden. 

Privatleasing

Med privatleasing skal du ikke tænke på andet end at nyde din 

nye Volkswagen. Vi aftaler, hvor længe leasingperioden løber, og 

hvor mange kilometer du skal køre. Derefter skal du hverken  

bekymre dig om reparationer, slitage eller salg af den brugte bil. 

Du betaler blot et engangsbeløb, når du får bilen og derefter en 

fast månedlig ydelse. Det er nemt – og du får 100 % tryghed  

inkluderet i prisen.

Lånefinansiering

Hvis du ønsker det fulde ejerskab over din Volkswagen, tilbyder 

Volkswagen Bilfinans en bred vifte af attraktive lånetyper til såvel 

private som erhvervslivet. Uanset hvilken løsning du vælger, 

skræddersyr Volkswagen Bilfinans en aftale, der passer til netop 

dit behov, hvad angår løbetid, ydelse etc.

Bilforsikring

Vi har endvidere mulighed for at tilbyde dig en speciel forsikring 

som Volkswagen kunde. Vores Volkswagen Bilforsikring har en 

række attraktive dækninger som eksempelvis udvidet nyværdi- 

erstatning og maskinskadedækning.

Service- og reparationsaftale

Ønsker du et fast budget for service omkostningerne, er en  

service- og reparationsaftale noget for dig. På baggrund af dit 

kørselsbehov og omfanget af serviceaftalen sikres du, at der ikke 

opstår ekstra serviceudgifter på f.eks. dæk og arbejdsløn.

Spørg din Volkswagen forhandler om det optimale service tilbud, 

som passer til dine behov!
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